Pada akhirnya, Yahya bin Umar wafat pada tahun 289 H/901 M pada umur 76 tahun

meninggalkan kurang lebih 40 judul kitab. Kitab ahkaamus suuq adalah kitab pertama di

dunia Islam yang membicarakan hukum-hukum pasar (muamalah atau ekonomi) dengan

penyajian yang berbeda dengan umumnya kitab-kitab fiqh yang ditulis pada masa

tersebut.